et diviso et hominibus eorum terre, et in personis et in ^ hominibus eos oifendere et

stratas et caminos et raercata et universam mercandiara prohibere, nec ea sibi dare

nec dari perraittere quod possit prohibere, et quod non faciet cura eis nec cum aliquo

eorum pacem vel treuguam * vel guerram recreutam vel possam aliquam vel pactum

aut concordiam sub aliquo ingenio sine consilio et voluntate comunis Astensis sibi

dato voluntate maioils partis credentie per campanam congregate. Actum in Savil-

liano ° in domo Aldi de Alba. Testes dominus Guillelmus pilosus, Rufinus Capa, do-

minug Ubertus de Gorzanno, Ubertus de Cazalupa \ Albertus Crivellus ', Raynerius

de Troya, Millonus Turrellus et Gnillelmus de donnamandra. Eodem die in platea

sancti Andree de Saviglano presentibus testibus Anselmo Musso, potestate Savilliani

et musso eius filio idem proraisit et iuravit eidera domino Percivalli ' noniine com-

munis stipulanti Maynfredus Morfinus in omnibus et per omnia.

Et Mussus Boviculus nofarius ' scripsit'".

' Documontum hoc adluic exstat in Fragm. Taur. Cod. Oger. Alfcr. fol. cccvi ex quo, paucia

oniissis, priraum cdidit Moriondus Monvm. .^quen. cit. pars. II, col. 425, N. 183. Idera postea ex

ipxo • Fragtn. transcriptuni in lucem prodiit in Monwn. Ilisl. Patr. Cliart. II, col. 1360. Fragmeuti

et Mon. H. P. lectiones varias hic aflereraus. — " Moo. super. — " Fragm. Deest i/i. — ' Mon.

treguam. — ' Fragm. Saviylano. — '' Id. caialuppa. — ' Mon. cervellus. — * Fragin. jiirsavalli. —
^ Id. Deest twtarius. — '" Id. Add. Ciirtam. Et est in lihrn vetiri in fnlio xv.
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987. Quomodo quidam sindici comunis Ast protestati fuerunt in presentia Amba-

xiatorum comunis Mediolani, el potestatis Alexandrie quod dictum comune

Ast paratum erat observare sentenlias latas a comuni Mediolani inter ipsos

Astenses et dictos Alexandrinos, Requirendo quod easdem senteittias per dictos

Alexandrinos faciant paritcr observarj. 1228. 11 Januarij.

Aiino domiui Millesimo diicentejimo vigpsimo octavo Indictioue Prima die mar-

tis imdecimo intrantis Januarij In presentia domini Mudalbeclii et domini Eesonati

de pozobonello amljaxiatorum comimis Mediolani et doniini Bocbacij Breme Alexau-

drie potestatis et plurium sapientum ibi congregatorum et infrascriptorum testium,

dominus Guillelmus Cassanus etEobaldus Gardinus sindiei comunis Asteusis dixenmt

et protestati fuerunt nomioe ipsius communis quod attendereut et obserTareut sen-

fenciam sive sentencias interpretationem sive intevpretationes datas et latas a comuni

Mediolani, et si quid deest atteudeudum dixeruut et protestati fueruMt quod parafi

erant nomiue dicti comunis Astensis attendere et adimplere secundum formam et

tenorem sentenciarum et interpretatiouum latarum et factarum a comimi Mediolani,

postulantes a dictis ambaxiatoribus Mediolani quod attendi faciant a comuui Alexan-

drie ea que in dictis sentencijs et iuterpretatiouibus coutinentur, et specialiter in

captorum deliberatione. Actum in Campanilio saucti Petri de Alesandria, interfuerunt

testes Jacobus Tresoldi, Octo Eubeus, Guido de donnabona de Alexaudria et Guil-

lelmus Cacayranus, Eollandus Cazo, Albertus Crivellus et Millo de Clierio.

Et Millo de Salucio notarius scripsit.

988. De quibusdam iuramentis factis per Uberlum Comitem de Blandrato do

iuvando Astenses pro eis quamplura faciendo.

989. {Fragmentum conventionis inter Robaldum de Brayda et Comune Ast. 1192.

15 Aprilis.

partis vel nisi pallam fuerit, Et si cum cousilio utriusque partis aliquod melio-

ramentum in hoc pacto additum fuerit utraque pars observare teneatur, Et hoc pactum

et conventum totum ut supra legitur predictus Eobaldus de Brayda iuravit ad sancta

dei evaugelia atteiidere usque ad septem auuos, ct plus tantum quantum fuerit in

concordia cum Astensibus, Salvo Imperatore, et salvo domino Guillelmo de lucerna,

et salvis dominis Mauciannj et Sarmatoris et Montisfalchonj ad sua defendenda. Simi-

liter Astenses de credentia quorum nomina subterleguntur, hoc totuui quod supra

legitur observare iuravernnt, salvis omnibus sacramentis eorum pro comnuini Astfusi.

Nomina crodendariorum qui iuraverunt sunt hec Girbaldus de porta, Baiamondus

Careocius, Scarampus, Eodulfus durnasus, Jacobus Trosellus, Oddo Capn, EolIan:lus

de Solario, Ardicio Maronus, Jacobus Cavazonus, Obertus pulsavinus, Eobaldus Nasel,
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Ofcto de Sicardo, Rolandiis Crivellus, Viviaiuis de Foiitamia, Jacolnis Judex, Berrardiis

Bertraraus, Gualla Falletus, Arnaldus de Placia, Ubertus Judex, Ardicio Ottinus,

Marchisius Cavicula, Maynfredus de placia, Eobaldus Mastorcius, Otto Vola, Obertus

de Stoherda, Guillelraus Sylvaticus, Rolandus Bargoguinus, Jacobus de Eohat, Musms
de Curia, pipinus de Sautoiuliauo, Gualla (Eo)tarius, Jacobus Thomas, Jacobus palius,

Rogerius de Curia, Ardicio Ber , henricus Soldauu>, homodeus Trosellus, et Enlulfus

Wardalos, Et hoc iuraverunt ol)servare usque ad septem anno.?, et tautum plus, quan-

tura Astenses fuerint in concordia cum Eobaldo de braydi, salvo Imperatore et omnibus

eorura sacramentis pro comuni. Et hoc pactum et conventiim Asteuses facient ei iurare

firmum tenere per eorum missura in concione. Actum urbe Aste in refectorio cano-

nicorum sancte Marie de domate Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo secundo

Indictione decima die mercurij decimoseptimo kalleudas Madij. Interfueruut testes

Obertus Comes grassus de Coconata, Maynfredus Advocatus de Moutecucho, Obertus

de Eivalba, et Guillelmus Sclasus de Aglano.

Ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus interfui et inde duas eartulas in uno

tenore per alphabetum divisas sic scripsi.

990. De decreto generaU Reverendissimi in Christo patris et domini douiini Johan-

nis Vicecomitis dei gratia Archiepiscopi et generalis domini Mediolani, ac domini

Ast etc, transmisso potestati consilio et comuni civitatis Ast pro ofjicialibus in

fine suorum officiorum legitime sindicandis etc. Et primo de litteris quibus

includebatur huius tenoris. 1353. 28 Februarij.

Joannes dei gratia Archiepiscopus et geueralis dominus Mediolani etc. Nobili

militi domiuo potestati Consilio et communi civitati uostre Ast. Qaoddara decretum

per nos factum vobis mittimus per exemplum presentibus interclusum, Mandantes

vobis quatenus ipsum nostrum decretum observetis et faciatis inviolabiliter observari

et per terras et districtus nostri Ast publicari ubi credideritis expedire. Datura MeJio-

lani die vigesimo octavo februarij.

Tenor decreti.

Nos Joannes dei gratia Archiopiscopus ac generalis domiuus Mediolani Ast etc.

communium civitatum terrarum castrorum burgoruni villarura et locorum nostrorum

cupientes semper utilitates et commoda pro viribus pertractare, et eorum conserva-

tioni in quantura nobis possibile est secundura occurrentia providere, Tenore presen-

tium statuimus volumus decernimus et mandamus quod imiversi et singuli potestates,

Capitanei, Rectores, Vicarij et alij quicunque olficiales nostri quarumlibet civitatum

terrarura castrorura burgorura villarum et locorura nostre iurisdictioni suppositarum

et suppositorum teneantur et debeant cum tota eorum familia secuudum formam

statutorum dictarum civitatum terrarum castrorum burgorura villarum et locorura in

tine suorura ofliciorum staro ad sindicatum, ot de gestis ct administratis per eos

bouam reddere rationem, Ac in ipsis civitate terra castro burgo villa seu loco ubi

suum gesserint oflicium legitimc sindicentur per illum vel illos sindicvtoro? per ipsa